nānō nemo mutabit, si sapiat. Idem in Theogonia V. 657. Ἀλητὴρ δ' ἀθανάτοισιν ἀρῆς γένεο πονεροῖο: recte ἀρῆς: nam ea erat certa, si Titanes vincerent: ἀρεος plane marcesceret, et ἀρῆς πονεροῖο Ionismus est purus putus. Ipse Homerus Odyss. P. V. 558. οὐ γὰρ ἐπ' ἀνὴρ, Οἰος ὁδυσσεὺς ἔσκεν ἀρῆν ἀπὸ οἴκου ἀμῦναι: praecedentia ἀρῆν excludunt, et faciunt, ut de ἀρῆν dubitare possit nemo. Isto autem loco stabilitur alter ille Odyss. X. V. 208. Μέντορ, ἄμνον ἀρῆν, μηῆσαι δ' ἑτάροιο φίλοιο: quem ita legit et accepit Porphyrius, ut antea vidimus: Et ibi ἀρῆν sane marcesceret, si rem omnem et verba Agelai sequentia rite perpendas. Orpheus de Lapidib. in Ostrite V. 27. Καὶ θεὸν ὡς ἐπ' ἀρῆσιν ἀρεσσάμενος θνήτοι. Aeschylus pag. 56. 102. 103. 106. 214. 219. 220. 226. 234. 254. Edit. Steph. Sophocles in Ajac. V. 511. Oedip. Tyrann. V. 284. 503. 426. 656. 764. 840. Oedip. Colon. V. 1006. 1459. 1448. 1453. 1471. 1514. Trachin. V. 48. 1256. Euripides in Phoeniss. V. 67. 477. 772. 883. 1575. 1435. Medea V. 608. Hippolyt. V. 1241. 1562. Iphigen. in Aul. V. 60. Iphigen. in Taur. V. 778. In quibus Tragicorum locis prima in ἀρά et aliis inde deductis corripitur. Orbiliolum cum suis inaniis et fallaciis ad pueros ablego: *In primis*, inquit Magistellulus pag. 591., *miraculo est*, *hominem in hac voce adeo crasse erravisse*, *cum ipse jam ad Menandrum p. 127.* *Clericum condemnare coactus fuerit*, *qui κατάρατος in ultimo Iambo pede posuerat*. Deliramentum egregium et Orbilianum ex asse: Nam κατάρατος cum Bentlejo habui pro Paeone tertio, et ejus antepenultimam, ut primam in ἀρητῷ, brevem esse statui: Non poterat miser delirare pejus. Pag. 400. Vanni. *Quāc cava succutiens Baubo manu, nam puerilis.* Ita Canterus, Paulus Leopardus, Salmasius, Heraldus, aliquique omnes, praeter unum Heinsium. De ipso loco cum Grammaticastro deliro contendere nolo. Unum illud a me notatis addam: Io solo tactu Jovis ex vacca iterum facta est mulier: Aeschylus in Prometheus pag. 51. Ἐντεῦθα δῆ σε Ζεὺς τίθησιν ἔμφρονα Ἐπαφῶν ἀταρβεῖ γειοταὶ ΘΙΓΩΝ ΜΟΝΟΝ. Scholiastes, *ἔμφρονα, ἀνθρωπόμορφον.* Pag. 414. Vanni. *antequam pergamus, discere cupio, quale sit illud, quod literis Giganteis in titulo lego ΗΦΑΙΣΤΙΩΝΩΣ.* Dicam Suavicculo: Ita Turnebi Editio per errorem, quem operaे retinuerunt.

Pag. 416. Vanni. "Ἄλς ἐπάγη διπήσιν ἑωσμένος ἡελίου. Hic mire iterum delirat Magistellulus. Quod posui, ex Libris suis edidit Turnebus, idque perspicuum est et bonum: *Sal concretus est solis radiis pulsus, trusus: ἑωσμένος διπήσιν ἡελίου* scilicet explicat ipsam πῆξιν ἀλὸς, quam siccando et cogendo efficit sol et solis calor: Sciunt omnes, qui non ignorant, quid sit πῆξις, et Philosophum aliquando consuluerunt Meteorologior. Lib. 4. Quae πήγνυνται, ea συνέρχονται: et ipsum illud συνέρχεσθαι vi solis, poëtice et eleganter dictum hic ὠθεῖσθαι ἡελίου διπήσιν: Nihil apertius. Quid jam Orbiliodus? Perquam urbane et lepide primo scribit, *vellem scire, quid Pavunculus fecerit de ἑωσμένος*. *procul dubio aliquod participium a verbo ignorabili: dein missis jocis subjungit, ut serio de participio ἑωσμένος loquamur, nullo modo hic locum habere potest. quid enim notabit* sal concretus fuit, impetu propulsus solis? et ut egregiam suam eruditionem ostentet, ex editione Florentina legit, "Ἄλς ἐπάγη διπήσιν, ἔως μένος ἡελίου, id est, eo commentatore et interprete, mare Boreae impetu fuit concretum, donec vis solis illud solveret. Vidistine stultiora?"

Pag. 422. Vanni. *Sed quid? an Scholiastes in metricum auctorem scribens, ignoravit, quod πεποίησε cecinit, versificavit, significet?* Ineptit, ineptit miser: Vide notulam meam ad πεποίησε pag. 104. et verborum cohaerentiam considera; sic infumum abeunt omnia hic scripta, et ipsum κατηγορῶν stabilitur aperte.

Pag. 424. Vanni. *cui nec unicus de suo locus in hanc sententiam suppetat. fortean fallor. alia praeterit. at etc.* Nihil suavius aut ridiculum magis: Duo exempla certa mihi sufficiunt: Plura notanda relinqu Grammaticastris et Orbiliolis. Ubi ista exemplorum congeries in scriptis Virorum Eruditorum, qui seculo sextodecimo et septimidecimi initio floruerunt? Riderent, riderent hercule illi, si reviviscerent, Commentarios, qui hodie prodeunt; praeassertim si Indices et alia imperitorum adjumenta consicerent, quibus floridior illa aetas carebat.

Pag. 428. Vanni. *Sequitur locus omnium consideratione dignissimus, et de quo judicium Lectori aequo relinquam. ego simpliciter factum narrabo. in Turnebiana exstat, etc.* Dicam breviter: Hoc primum falsissimum est, et sic ei superstructa falsissima quoque sunt: Cor-

rexī, ὁ δὲ ἀνάπαιστος διαλεκτυμένην ποιεῖ τὴν φράσιν διὰ τὸ τετράσημον. Ιαυθοποιοὶ μὲν τοι καὶ τραγῳδιοποιοὶ, ὡς μὴ ὄντες τοιοῦτοι, οὐ συνεχῶς μέλονται. οὐ ab operis male omis-
sum, in Turnebiana extat: Vide Notas. Addam verbo:
Aristaenetus expressus est ad quartam editionem, cuius
pagellae Typothetarum manibus commaculatae, adhuc
penes me sunt: Neque aliter intelligenda verba ista
Praefationis meae, *Has Epistolas, cuiuscunque demum
sint, comtas satis et elegantes, post Sambucum ter ab
ipso Mercero editas, ex editione postrema hic tibi da-
mus cum Notis ejus integris:* Si de tertia Merceri cogi-
tassem, scripsisset *ex editione ejus postrema:* quar-
tam esse *postremam*, omnes sciunt, neque eam accu-
ratius designare erat necesse. Ista deliramenta et sy-
cophantiae improbi Grammaticastri me vere delectant:
Quid autem aequus Lector, quem compellat, ad haec?
Pag. 436. Vanni. *J. Christian. Wolfius in Sapphicis
recte quoque conjectit Sapphus esse ex verbis Demetrii
Phalerei de Elocutione etc.* Nihil incertius: Una voce
Θυρωῷος suspicio nititur: Nam ne leviter quidem con-
stat haec esse Sapphus: Ita Viri Eruditæ saepe ridicule
satis. Non absimile est, quod de illo loco, "Εστὶ μοι
καλὰ πάντα etc., scribitur: Sappho filiam habuit Cleidem:
Ergo κλεῖς ἀγαπητὰ de ea accipi debet, et locus non po-
test esse alterius, quam ipsius Sapphus: Bella conclu-
siuncula. Ego in istis jure meo utor, et Orbiliolos ob-
strepentes non moror. *Pag. 440.* Vanni. *Jam
pueri norunt, Anapaesticos versus cuiuscunque generis
amare pedes dissolutos: id est, ut singuli etc.* Ut pe-
ritia Metrici insignis ipsis pueris innotescat, cum Ari-
stophanicis hic adductis conferant Versus Aristophanicis
sequentes: V. 519. Pluti. V. 275. 964. 968. 974. Nu-
bium. V. 1065. Ranar. V. 505. 513. 771. 1518. 1520.
Equitum. V. 628. Acharnens. V. 550. 571. 577. 609.
678. 704. 710. 1042. Vespar. V. 756. 742. Pacis. V. 552.
567. 688. Avium. V. 645. 660. 677. 678. Concionatric.
V. 802. Thesmophoriaz. V. 510. 519. Lysistrat. Per-
quam facetus est Magistellulus, et illud in primis suave,
quod ejus confidentia ubique ejus imperitiam aequet.
Pag. 448. Vanni. *At legendum procul dubio, Ὁλέσαι
χρητοτεμεῖν ὁξεῖ χελυῷ πεφαλάν.* Sed inepte junguntur
ὅλεσαι καποτεμεῖν πεφαλάν, et quod de particula γε scribit
Orbiliolus, puerorum meretur cachinnos: in Tragoe-

dia enim et Comoedia nihil frequentius. ὁξεῖ γαληρᾶ πεφα-
λὰν a sequentibus pependit. Pag. 449. Vanni.
At malum: qui libri! unicus Turnebianus scilicet.
 Unde novit Magistellulus, Turnebum non habuisse,
 nisi Librum unicum? Pag. 450. Vanni. Παρὰ
 δ' ἦντε πνθόμαν δὲ κατέδυν ἔρωτα φεύγων. hic rursus se
 plane rudem rei metricae monstrat. Hephaestion hoc
 metrum dicit esse factum etc. Suavulus hic me do-
 cet, quid sit ἀνάκλασις: ἀντὶ ποταμῶν χωρῶν τῆγαντι. Di-
 cam breviter: De omni ἀνάκλασι generaliter non locu-
 tus sum ibi, sed speciatim de ἀνάκλασι istius Versus:
 Vide Notas pag. 155. 154. 155. In illis male editum quo
 admisso, pedem amittimus, pro quo admisso, pedem
 etiam amittimus: Πνθόμανδρος, ut Πνθαγόρας, a πν-
 θέσθαι, percontari, sciscitari, deduco, et sic primam
 ejus syllabam brevem esse statuo: πνθαγόρας, qui fori,
 πνθόμανδρος, qui stabuli curioens est, et in res stabuli
 ac fori sciscitando inquirit diligenter. In πνθαγόρας
 tres breves concurrunt: in πνθόμανδρος duae: nulla igitur
 productio ea de causa in hac, ut in illa, voce. Ad-
 dam verbo hic: Quod de ἀνάκλασι hujus Versus noto,
 perquam probabile est, si ad ipsum nomen attendas:
 γαλλιαμβινὸς scilicet dicitur a metro haud dubie Iambico
 et pedibus Iambicis: Jam autem non est aut esse potest
 talis, nisi ἀνάκλασις fiat in pede quarto: Nam ad digitos
 modo exige: Παρὰ δ' ἦντε πνθόμαν δὲ κατέδυν ἔρωτα φεύ-
 γων Iambicum efficit, παρὰ δ' ἦντε Πνθόμανδρον κατέδυν
 ἔρωτα φεύγων vero, ut vulgo accipitur, nihil minus,
 quam Iambicum: Hoc diligenter considera, Lector.
 Pag. 454. Vanni. Σοὶ μὲν εὐππός, εὔπωλος, ἐγγέσπαλος
 etc. — Sed en recidivam patitur. An forte Simmias
 scripserat εὐππός, εὔπωλος? κῶλα sunt membra. At inde-
 cete — nescis haec ipsa verba jungi a Sophocle etc. εὐπ-
 πός, εὔπωλος recte dicitur de régione et loco: de Marte
 ita loquatur nemo, in primis ubi simile quid dicitur
 hisce Simmiae. εὔπωλος igitur adhuc placet, analogi-
 cum et bonum. Pag. 456. Vanni. Mihi autem
 longe probabilissimum fit, legendum esse ἡ μή μοι οἴ-
 γησι κυπασίσων. Mireris, mireris, Lector, ingenii Or-
 biliani acumen, quod vitiosum editionis Florentinae πν-
 πασίσων ad conjecturam adeo abstrusam deflexit: πνπα-
 σίσων scilicet haud protritum est, et ἀνθη θίγειν πνπα-
 σίσων minus adhuc protritum, itaque revera compara-

tum, ut serio dubitaturus sis, an unquam sic locutus sit quisquam: θύγειν quippe ἡματίῳ vix ac ne vix apte dicitur eo sensu: Sed Orbiliana auctoritas sufficit. Potuisse Criticorum princeps eodem sensu scribere, à μῷ μοι θύγης πυπαιρίσω: Sed sic eruditionem suam non ostentasset in rarissima voce πυπασίσω. Inquies, cur τῷ πυπαιρίσω non probavit ita acceptum, ut tu dixisti, ubi pag. 416. in "Ἄλς ἐπάγη ὁπῆσιν ἔως μένος ἡλίου et praecedentia et sequentia advocare necesse habuit satis nove? Nescio, idque ὁ πάννον tibi explicet ipse. *Pag. 460.* Vanni. *Nescis in μελίχοδος, πενιχρόδος, et similibus illud χρῶς modo esse terminationem, et nihil significare.* μελάγχοδος sine dubio dictum pro μελάγχως, ut χρῶς non sit terminatio, sed pars dimidia vocis: Similiter μελίχοδος dictum fuerit pro μελίχως: nihil in eo, quod peccat. χρῶς autem et corpus et cutis, ut nemo nescit Graece doctus. Ibid. recte animadvertisit Arnaldus ἄξιον non dici pro ἄξιώσ. Quare non, ubi adjectivis passim ita utuntur Graeci? Sed et legi poterat, idque ad marginem etiam mihi notaveram, *Μέλαγχον* εἰ δῶς ἄξιον ἐσ πόλιν. Sequitur, *Quid enim? non novi Melanchrum Tyrannum Mitylenae, quem Pittacus interemit, adiutantibus fratribus etc.* Risum mihi incutit homullus: Ista satis obvia notari potuissent, si de Auctore fragminis constaret: De quo Orbilio non magis constat, quam mihi: Nam Ursinus, qui Versum Χεῖρος Κυλλάνεας ὁ μέδων σὲ γάρ μοι, ab Hephaestione Alcaeо, ut videtur, adscriptum, cum his jungit, ipso fatente Magistellulo errat: Sufficiebat igitur notare, *Μελάγχωφ* nomen proprium esse viri. *Pag. 462.* Vanni. *rursus desipit, cum ait, "Ἐννη nomen proprium est, quod apud Gruterum etiam invenitur in magno opere: alia omitto. Nam dejerare ausim vocem etc.* Enna nomen Romanum, an non potuit esse nomen Graecum, ubi *Enna* Siciliae notissima est, et ab urbibus etc. saepe sumuntur nomina? Adhaec, *Ἐννη* pro *Ἐννη* appellativum est, quod pro nomine proprio adhiberi potuit: *Ἐννος*, *Ἐννη*: Vide Stephanum in Append. Thesaur. Quid autem dixerit Grammaticaster de illo loco Pausaniae Lib. 10. Cap. 26. Κλυμένην μὲν οὖν Στησίχοδος ἐν Ἰλίου Περσίδι πετηρίθυμην ἐν τοῖς αἰγαλώτοις ὥσπειτος δὲ καὶ Αριστομάρην ἐποίησεν *"Ἐννος θυγατέρα μὲν Πριάμον, Κριτολάον δὲ γυναικα εἶναι τοῦ Ιη-*

τάονος? Desipit, ut vides, ipse misellus suo more. *Pag. 464.* Vanni. *χρειόγελως est barbarum, χρηστόγελως dicendum esset.* Barbara vocat Magistellulus sibi ignota: Diserte Eustathius ad V. 169. Iliad. B. Σημείωσαι δὲ, ὅτι τοῦ ἀχρεῖος τὸ ἀπλοῦν εὑρηταὶ παρὰ τῷ εἰπόντι τὸ, ἀνὴρ εἰς οὐδὲν χρεῖος, ἡτοι χρειώδης εἰς οὐδέν· εἰ οὖν χρεῖος ὁ χρειώδης, δῆλον ὡς ἀχρεῖος ὁ μὴ χρειώδης. et Thomas Magister in Eclogis, Χρεῖα, καὶ χρήσιμος, Ἀττικοί. ὁ χρεῖος δὲ ἥγονν ὁ χρήσιμος, καὶ τὸ χρεῖον, φιλοσόφων καὶ ποιητῶν. Σοφοκλῆς χρεῖ ἥ λέγειν. ἥγονν χρήσιμα. Subjungit homullus pag. seq. Porro ὄμιλος confirmat exemplo Hesychiano συνόμιλος. quasi in solo Hesychio vox superesset (Etimologi non memini brevitatis causa) vel quidquam faceret ad ostendendum, ὄμιλος posse ponī pro ὄμιλητής. quod nunquam docebit. Hesychianum συνόμιλος id satis aperte docet: Si συνόμιλος sit σύνομιλητής, ὄμιλος potest esse ὄμιλητής, quam σημασίαι sententia et versus postremo manifesto statuminant: Pueri vident, neque dubitare possunt. Editionem Florentinam non curo: ea, paucis exceptis, vitiosissima est, ideoque sine dubio ab Hadriano Turnebo plane fuit neglecta. *Pag. 468.*

Vanni. *Certe furiosus inconsideratus loqui non potest. τον hic positione non erit et sequentia pag. 469. 470. 471. ambigua pro indifferens, Versiculi postrema pro membra postrema usus sum, et idem revera dixi, quod Orbiliolus dicit: Hic certe non delirat, sed fuit ipse Grammaticaster λογομάχος: Vide meas Notas, easque perpende modo leviter.* Ut de Versu Catalecticō constet, βατον revera signandum, ut Trochaeus: in Catalectis id non necesse, quia pes integer adest; ideoque δυσταιπάλον recte signatur, ut Creticus. Positionis hic ratio habetur nulla propter ipsum ἀσυνάρτητον, quod κῶλα separat: Recteque monui, errasse Scholiastam pag. 59. ad Versum istum Δεῦρο δεῦτε Μοῖσαι χρύσεον λιποῖσαι scribentem, φεμὲν οὖν διτι, ἐὰν ἡμα συναρτήσωμεν τὰ δύο τροχαῖα, εὐρίσκεται ἐν τῇ τοτῃ χώρᾳ τῇ περιττῇ σπουδεῖος, ἐν τροχαῖῃ, ὅπερ ἔστιν ἀτοπον. Nam de vero Spondeo perperam cogitat, neque subtilior distinctio inter syllabam ambiguam et indifferentem in istis Graecis locum habet. Quin et Versiculi postrema ibi certe non peccat: Nam apud ipsum Hephaestionem praecedit τὰ ἔξι λιθοφαλλικῶν δύο: omniaque ἀσυνάρτητα revera Versiculi sunt duo: Pueri sentiunt, et ineptio, dum ineptias

illas refello. Illud etiam perquam ridiculum est, quod de θεοὶ πολὺ notat Misellus: Vide modo Enchiridii Articulum περὶ συνεργωνήσεως, ubi notae similes, non omittendae. *Pag. 473. et seqq.* Vanni. *Nam Alcaeum ponit vivum vigentemque tempore Gelonis jam tyranni. jam illi etc.* Haec omnia falsissima et ineptissima sunt: In Notula mea, *hunc tangere potuit Alcaeus* Dinomenem, non Gelonem, respicit, et nihil revera vel ibi vel in sequentibus est, ex quo colligi potest, me Alcaeum posuisse vivum vigentemque *tempore Gelonis jam tyranni*: Lege et relege singula. Alcaeus senex potuit videre Dinomenem virum juvenem, diu ante ipsum Gelonem natum: Dinomenes ille ditionis, diu etiam ante ipsum Gelonem natum res novas moliri potuit, ideoque perstringi ab Alceo: Iстis positis, ut poni possunt, et a me posita sunt, id omne concidit statim, quod garrulus de violata ratione chronologica crepat, et verissima esse potest suspicio mea. Ditionem produnt ea, *Τάκμενα λαμπρὰ κέατ' ἐν μνησινήῳ*, et Dinomeni, prout eum describimus, pulchre convenient: Nihil etiam naturalius, quam ditiones ipsis divitiis suis ad res novas moliendas impelli, filiosque, si id egerit pater, ad similia tentanda ejus exemplo extimulari. Ex quibus appetet, rationi etiam perquam consentaneum esse, quod suspicabamur. Sed ubi urbs *Τύρανη* vel *Tυρανή?* eam a Cluverio et Holstenio sumsi, qui propter Plinii *Tiracienses* nomen urbis ita probabiliter fingunt, et in eo adjuvantur ab hoc ipso loco. At quo modo *Τύρανης* fiat a *Tυρανίᾳ*? De eo non laborandum sane: *Τύρανια*, *Τυρανεῖα*, *Τυρανεῖος*, *Τυρανῆος*: talia multa apud Stephanum Ethnographicum: inspice ex. gr. V. *Παδδασία*, *Αυνώρεια*, *Ιναρία*, *Κορώνεια*, *Αυτιόχεια*, *Αημόνια*, *Διουήδεια*, *Γλαυκία*. Vides, ut in fumum abeunt omnes Grammaticastri miselli calumniae? Nam quod ex Herodoto adfert, ut probet, Dinomenem dici non potuisse *Tyraciensem*, nullam meretur hercule attentionem: cum quia in loco Herodoti nihil de Dinomene, qui secundum ipsum Herodotum revera Tyraciae potuit esse natus; tum quia Alcaeus de solo ejus natali scribere potuit, quae non scripsisset Herodotus: In istis sciunt omnes, qui literas nostras a limine modo salutarunt, quanta sit saepe Auctorum dissensio. De loco Athenaei verbum addam: *Satis obscurus ibi*

est Dinomenes: Ursinus, qui Versui ita scripto, 'Εκ δὲ ποτησίων πάντης θειομένει παρίσδω, adjecit *Dinomenis et alibi meminit Alcaeus*, ad hunc locum Hephaestionis haud dubie respexit. Fores egregie errant, qui ibi θειομένει legunt: Verba recte intelligi possunt, ne litera mutata et punctulo modo τῷ πάντης subditο: 'Εκ δὲ ποτησίων πάντης δινομένη παρίσδον, id est, Post pocula vero doloribus agitata asidebam. πάντης pro πανῆς et πανεῖς: quod doloribus verto: Hesychius, Πᾶννα, γραφίον, λύπη: πᾶννα pro πᾶνα vel πάνα, nisi πανὰ mavis: nam de accentu non dispergo, qui variare potuit, et nullius est apud me momenti. Vertere etiam potes *poenis*, quin et *Furiis*: sed minus bene. δινομένη pro διομένῃ, ut τίνομαι, et alia id genus. Potest etiam legi, 'Εκ δὲ ποτησίων πάντης δινομένη παρίσδον, doloribus agitatae ad-sedi: idque verius fortasse, saltem sensu convenientius: Vide et judica. Sic ibi Dinomenes plane exultat.

Pag. 491. Vanni. *Pavunculus*, γέρεια pro γέρεα Idiotismus est satis notus: Sed illum satis notum idiotismum porro explicitum oportebat. ego talem idiotismum me etc. γέρεια pro γέρεα Idiotismus est per quam notus: et autem insertum ob Metrum, ut in κρεῖα pro κρέα apud Orpheum in Argonautic. V. 402. Male vero citat mea Orbiliolus: Nam ipse dederam, γέρεια et γέρεια pro γέρεα Idiotismus est satis notus: Ita ubique integerrimus ille Grammaticaster.

Pag. 492. Vanni. γλουχον appellativum verius videtur. An ita Boeoti et Aeoles ov pro u in fine vocum? Dubitarem, nisi Magistellus egregius adesset cum Editione egregia. Pag. 496. Vanni. *Pavus pro auctoritate*. ὑψοῦ idem quod ὑψοῦ. Cur non? terminatio illa satis frequens in istis, et mere Aeolica fortasse: Nam pro ov illi amabant οι, ut ipsi pueri sciunt.

Pag. 499. Vanni. σάλεσσι corrigit. metrum, ut paucis id tangam primo loco, ait etc. Versum ἀσυνάστητον a Libris mihi oblatum non aspernor, neque σάλεσσιν etiam pro σάλοισιν: ὁ σάλος et τὸ σάλος, ut ὁ σκότος et τὸ σκότος, ὁ τάριχος et τὸ τάριχος, ὁ σκύφος et τὸ σκύφος, et alia id genus. σάλος autem sine dubio locus in litore vel ad litus, ubi naves in anchoris stare possunt: id enim aperte docent ista Polybii, παθώδημισαν πόσος τι πολισμάτιον τῶν ὑπ' αὐτοὺς ταττομένων, ἀλίμενον μὲν, σάλονς δὲ ἔχον καὶ προβολὰς περικλειούσας ἐκ τῆς γῆς εὐφυεῖς, a Stephano adducta

in Thesauro: quem adeas rogo, ut videas, quam lepide improbulus distinguenda confundat; eique junge Ca-saubonum ad Strabon. Lib. 5. pag. 75. ἐν τῷ σάλῳ συντζανον ειαν ἡμενος ἐν σάλεσιν statuminat plane, eaque gemella sunt sibi: id nemo in dubium vocabit praeter unum Orbiliolum, qui in istis caecutire maluit cum Porto, quam veritati lippientes oculos aperire. ἐν σάλῃσι πείμενος, ἐν τάπησι πολλοῖς πείμενος, conjecturae sunt hominis ineptissimi ingeniolo dignissimae: id vident omnes, qui aliquid vident: in σάλεσιν Libri conspirant, quotquot prostant. Apollonii Dyscoli Excerpta, quae nuper in publicum prodierunt Diligentissimi Reitzii opera, quam depravata sunt, nemo nostrum ignorat: Magis autem nunc placet mihi σάλεσσιν et omnis illa suspicio mea, quia locus est Alemanis Lyrici, ut ista Excerpta perhibent: in quibus etiam est σάλεσιν. *Pag.* 504. Vanni. *Mox Arnaldus recte improbat ξεναγός.* quod non animadvertis Pavo secundam corripere. forte ξεναγής, ut αὐγῆς. Quid? cuditne Magistellulus vocem novam, et quae nullibi occurrit? Suspicor, de Dorico ξεναγός cogitasse Graeculum. *Ead. pag.* Οἰτρος] haec arte cohaerent] At optime Arnaldus ex Prisciano ostendit legendum, "Ιστρος τοιαύτας παρθένους λογεῖται. Ut nihil aliud dicam, quis Amazones commémorat ad Istri ripas? Bonum est, quod Libri Hephaestionis habent, eosque secutus sum et hic, et alibi, quoties nulla erat mutandi necessitas: Enchiridion scilicet Technici edebam, non Veterum Poëtarum reliquias, et omnia proinde, quae de illis notari poterant, congerere nec debui, nec volui: Hoc dictum sit semel propter mellitos verborum globulos, quibus et hic, et alibi passim meam in istis ignaviam taxat Suaviculus. *Pag.* 505. Vanni. ξενάληθειν] sic etiam in ipso textu gemino accentu fulget haec vox: an potius duae voces, quas etc. ξενάληθειν pro ξενάληθειν error est operarum: Orbiliolum hic habemus iterum misere delirantem more suo. Addam verbo: ξειόλη non indigemus ad statuminandum πατρόλης: id enim satis statuminat Sermonis Analogia: vidimus supra. Pro ξειόλη, quod apud Helladium est, imperite ξειώλη reponit Magistellulus: Nam sic distinctio est minor inter ξειόλη eo significatu, et ξειώλη pro ρεντο noxio: Melius autem ξειόλη convenit Dionysii et Euphorionis indoli, quam ξειώλη, quia abs-

trusius est et antiquum magis: Quae ratio facit, ut in jactus nomine etiam πατρόλης magis revera probem, quam πατρώλης: Nomina ista δημοτικὰ sunt et vere antiqua hand dubie. In Versu Aristophanis in Vespis, Οὐκοῦν ἔριώλην δῆτ' ἔχογην ταῦτην παλεῖν, meliori jure ego rescripserim ἔριώλην: Sic enim Comice Dionysium propter ipsam vocem perstringit Comicus. ἔριώλη per se bonum est, sed absolute pro γλάνα παπόξηλον videbatur Helladio: id diligenter observandum, ne cum Grammaticastro misello ineptias. In fine Animadversionis mirificae scribit homullus, Arnaldus: „locus intricatus et adhuc intricatior ejus, quam dat Cl. Pauw, expositio.“ *Eius ingeniosam διόρθωσιν amplector.* Itane? Ego vehementer dubito, an istam διόρθωσιν nunc probat ipse Arnaldus. εἰθ' Ἰππώνατος τὸ μέτρον, οὐ μοτ μέλει sine dubio intelligendum, ut dixi: porro *Hipponactis metrum quod attinet, id ego non curo*, vel omissa distinctione post μέτρον, porro *Hipponactis metrum ego non curo*. τὸ ηξίωσε paulo aliter accipendum, quam vulgo accipi solet: Significat enim ἐπισημασίας ηξίωσε, fecit ut dignum sit observatu: fecit ut obser- vare possimus digne: ἐπισημασίας ἀξιον ἐποίησε: Sic locus est apertus. Si verbum ηξίωσε displiceat eo sensu, scribendum est plane, *Pινθωνος μὲν γὰρ παὶ ἐν λέμβῳ ἐπισημασίας ηξίωσα τὸ τοιοῦτον.* Hoc verbo hic. Pag. 511. Vanni. Ἐπειὴ ἔας νῆάς τε παὶ ἐλλήσποντον ἵκοντο. *Dii boni, quale monstrum Spondiacum!* Delirat Mi- ser: Ἐπειὴ hic in principio Hexametri, ut Ζεφυρείν Vers. 119. Odyss. H. Vide Schol. Hephaestionis pag. 93. ἔας autem contracte hic, ut olim in Vers. 160. Ba- trachyom. Φύλλοις μὲν μαλάχης ἔας κυνῆμας ἀμφεπάλνυψαν: Periti sciunt. Non dubito, quin olim in Libris compa- ruerit lectio, quam posui: διττογαρφαὶ in Homero in- numerae. In Arnaldi conjectura δὲ peccat, quia αὐτὰρ praecedit: Nam αὐτὰρ δὲ ἐπ παραλλήλον poni non me- mini. Pag. 513. *primum enim H hic non est* (sunt verba Arnaldi ab Orbiliolo transcripta de Versu Corinnae, *H διανέγοισ' εἴδεις, οὐ μὰν πάρος ησθα Κό- ριννα*, quem ita constitueram) η̄, quae, *ut credidit: sed η̄, sane. alias Corinna, Dorica utens Dialecto, scripsisset* ̄. Sed in fragmentis, quae ita apud Aucto- res antiquos occurrunt, non solent Viri Eruditii, quo- rum exemplum sequor, Idiotismum anxie restituere:

Vide eorum Commentarios: Hoc monitum sit semel. Addit, *dein διενέκοιστ Graecum non est, neque in Graeca Lingua simile est compositum.* Notissima tamen sunt ex Lexicis, διαναβάλλομαι, διανακλάω, διαναπάνω, διανοίγω, διανιστημι, διανεπελῶ. *Pag.*

515. Vanni. *λυθῆναι ἀπὸ πνησάχῳ optime dicitur.* Imo pessime: Vident omnes, qui πύσσαρον norunt: *λυθῆναι ἀπὸ πασσάλῳ optime dicitur.* λυεῖσα mihi, quanquam in istis paulo audaciōri, ne nunc placere potest, quia nec ἔκόγη, nec λυεῖs occurrit ullibi. *Pag. 517.* Vanni.

Veriorem autem causam arbitror, quia Anapaestica amant διαλεινμένους, solutos, pedes. Nihil stultius de Anapaestis in Versu Iambico: et refragatur ipse Hephaestion, qui διαλεινμένως et ἐμμέτρως sibi opponit: θέλοντι δοκεῖν διαλεινμένως διαλέγεσθαι, καὶ μὴ ἐμμέτρως: Quid autem Anapaestus? Facit ille τὴν φράσιν διαλεινμένην διὰ τὸ τετράσημον, quo Metrum Iambicum, quod proprie ex τρισήμοις constat, plane dissolvitur et temeratur ἐν ταῖς ἀρτίαις, quae τοσημα praecepue sibi requirunt, ne mensura characteristicā pereat: cujus minus tenaces sunt αἱ περιτταὶ, quae ideo facilius et cum minori mensurae characteristicae dispendio τετράσημα admitunt. Hic est verus sensus illorum, ut aperte docent praecedentia ista, εἰ τοίνυν τὸν σπουδεῖον EN TAIΣ AP-TAIΣ οὐ δέχεται, οὐδὲ τὸν ἀπὸ αὐτοῦ λυθέντα ἀνάπαιστον ὄφελει δέχεσθαι παρὰ μὲν οὖν etc.: ex quibus appareat, de locis paribus, non de locis imparibus, Hephaestionem ibi praecepue loqui. Mox οὐ συνεχῶς πέχονται probat Magistellulus, cum συνεχῶς πέχονται antea p. 429. probasset mire: Ride, ride, Lector, ubi arietem scholasticum valide sese arietantem vides. *Pag. 518.*

Vanni. *Haud stricte verum esse in Trochaico non esse locum Iambo, quamvis id adseveret etc.* Imo id stricte verum in veris Trochaicis, de quibus agit Metricus: Ipse Scholiastes Aristophanis, ad quem provocat Arnaldus, *Tὸ δὲ μέτρον ἀσύντατον Εὐπολίδειον παλούμενον, στίχων τροχαῖκῶν — ἴδιως δὲ τὴν τετάρτην ἐν τούτοις ἵαμψον.* Sine ullo dubio ex Hephaestione ejiciendum est τὸ ἵαμψον, male ingestum a sciolis. Arnaldum tamen laudat et sequitur Phantasia, non homo. *Ead. pag.* *Ἐδοκίδον τὸ] τῷ vel κατὰ τὸ ineptus Pavus, qui adpositionem non vidit: et stulte etc.* Nunc τὸ legendum ajo: appositioni ibi locus est nullus. *ληνύθιον ἀπώλεσεν*

dixi commentum esse Comici, ut emendatiunculam verbo stabilirem. *Pag. 520.* Vanni. *Insulse Pavē*, ubi invenisti ἵμερον significare suavem te redde? *Scapula ex Galeni Glossis*, unde etc. ἵμερονσθαι significare suavem se praebere, non docet Galenus, sed ipsa sermonis indoles: ab ἵμερος enim est verbum, et ipsum ἀνδρὶ μιγῆναι interpretatio est remotior: Pueri vident, et risum meretur Grammaticaster. *Pag. 521.* *522.* *523.* *524.* Vanni. Calumniatur Magistellus, ut solet: Vide Notas: Ego de tempore cogitans, quo vixit Sappho, rem omnem in medio reliqui propter Versum praecipue tertium, a Viris Eruditis vulgo male intellectum: cuius sententiam si sequamur, fragmentum non potest esse ipsius Sapphonis, nisi admissa ea, quam Lectori considerandam proposui, allegoria. Quid autem improbus? Ipse scripturam vulgatam inepte mutat, ut locum Poëtriae vindicet, et sic calumniatorem se prodit manifestum. Maximus Tyrius scribit, τὸν ἔρωτα a Sapphone vocari γλυκύπυρον: Quia illud Epithetum hic habetur, ex eo etiam colligi potest certo, si Orbiliolum audias, verba esse unius Sapphonis: Alius scilicet nemo isto Epitheto de amore uti potuit: Nihil, ita vivam, insulsius et ridiculum magis: Haec sunt illae ineptiae, quas homines cordatores in Grammaticis saepe rident, ideoque libenter verbo noto. *Pag. 529.* Vanni. *Stultitia est fingere puellae nomen fuisse γυνῖνος nam γυνῖνος masculini generis.* Aelian. de Animal. Lib. 1. Cap. 58. η Γυνῖνος displicet Magistellulo: Quid de η Ἀβρότονον, η Νάννιον, η Φάνιον, η Ωξιμον etc. Graecorum dicturns est? quid de Latinorum *Annius Capra*, *Fabius Ovicula*, *Lentulus Sura*, *Sertorius Pica*, aliisque id genus plurimis? *Pag. seq. 550.* de ἔραστον pro ἔρατον dubitat homo: Egregie et erudite: Pueri sciunt: Videat unum Hesychium in V. *'Ερατὰ*, eique jungat Eustathium ad V. 111. Odyss. II. *Pag. 551.* Vanni. *Hesychius Ωράνια explicat χελιδόνων ὄδοφη.* ego autem omnino glossam ad hunc locum Sapphus facere arbitrarer. Quid autem significat? an illud etc.: crediderim legendum ἡ ρεννα χελιδών. Inepta Crisis: Nam pura Ionica ibi dedit Hephaestion, praemittens ipse, καὶ δέλα μὲν οὐν ἄσματα γέγονται ἴωνια, ἄσπερ etc. Glossa autem Hesychii nihil ad hunc locum: Legendum enim ibi suspi-

cor plane, Ὡρανία χειδόνων ὄροφή: *excelsum tectum, sub quo nidulari amant hirundines: ὥρανία pro οὐρανίᾳ: excelsa:* Similiter σφαιρα οὐρανία dicitur, et ἵππον οὐρανία βοέμοντα est apud Euripidem in Troadib. V. 519. Cui simile Aristophanicum in Ranis V. 793. ἀνεβόσα οὐρανίον γ' ὅσον: quod antiquus Interpres ibi exponit, ἀντὶ τοῦ πολὺ καὶ μεγάλως ἐβόησεν. Neque dissimile illud Comici in Vespis V. 1485. Σκέλος οὐρανίον γ' ἐκλαπίζων. et V. 1520. Ρίπτε σκέλος οὐρανίον: Alia praetereo. χειδόνων ὑπωροφίην μολπήν ex Nonni Dionysiakis norunt Eruditi, et ista Ovidii in Fastis, *Tum blandi soles, ignotaque prodit hirundo, Et luteum celsa sub trabē fingit opus,* tenent ipsi pueri. Ἐργάδιον est ex aliquo Poeta, quod sine interpretamento recensetur, ut alia id genus plura.

Pag. 532. Vanni. διὸ καὶ σώματα, φύσιον ἔτιλον Ρωμαῖοι εἰς τοῦτο. οἱ τοιοῦται δὲ λερεῖς εἰσὶ Δῆμητρος] duo hic animadvertisit pro sua doctrinula Philologus noster. In prius membrum notat, Nescio an hoc ullibi scriptum: *At si id nescis, nescis rem notissimam, et etc.* Nihil stultius et fatilius unquam vidi: An locus Lampridii probat, aut probare potest, quod scribit? An Patres Ecclesiae, si simile quid factum fuisset, id silentio praeteriissent, et non objecissent gentibus? Nugae, nugarum nugae. Pergit: *Secunda animadversio est non minus erudita, in secundum membrum: Κυβέλης dixisset potius: nam illam colebant Galli. Gallos esse Matris Magnae sacerdotes pueri norunt, at pueraster noster ignorat Cererem et Matrem Magnam esse eandem Deam. At id etc.* Et hoc etiam adeo stultum, ut nihil magis: Nam sic omnia facile miseri possunt in Gentilium Sacris: Mirum, quod locum illum Apuleji notissimum non adduxerit Magistellulus. *Me primigenii Phryges Pessinunticam nominant Deūm Matrem; hinc Autochthones Attici Cecropiam Minervam; illinc fluctuantes Cyprii Paphiam Venereum; Cretes sagittiferi Dictynnam Dianam; Siculi trilingues Stygiam Proserpinam; Eleusinii vetustam Deam Cererem; Junonem alii, alii etc.* Ut postea vidi, Josephus Scaliger in Animadversion. ad Chronicon Eusebii pag. 122. de hoc loco Scholiastae non aliter sensit, quam ego sentio: Postquam enim verba attulerat, illis adscribit breviter: *imo Ιδαῖς μῆτρός nugae: quibus Grammaticaster Philologus se delectet, non ego, aut*

alius quisquam, cui judicij modo est paululum. *Pag.*
 554. Vanni. τὸ α, ἀντὶ μαρῶσ] homo corrigit sana.
Nam Syntaxin esse nullam ait, cum etc. Cum fe-
 rula adsit Paedagogus, qui collegam propter errorem
 puerilem castiget. *Pag. 557.* Vanni. παραβεβα-
 σται] legendum παραβεβηται. — *Sed nisi ipse pueri in-*
star saperet, vidiisset legendum παραβεβιασται. — πα-
 ραβεβιασται alii forte scribendum duxerint. Stephanum
 vide in Thesauro, et Grammaticastrum ride:
Suidas in V. Παραβιβάζεσθαι explicat παραβαίνεσθαι.
 Addit miser, *vellem autem sequentia mihi verba ex-*
plicuissest: quae me non intelligere fateor. Et hoc
 adeo ridiculum, ut nihil magis: Non intelligit, quae
 ipsi pueri in Glyconis intelligunt. Dicam uno verbo:
καὶ πεντήνονδ' peccat in syllaba postrema, quae brevis
esse debet: nam prima est indifferens, et vel longa vel
brevis esse potest: Vide Hephaestionem pag. 32. et
Scholiastem pag. 55. *Pag. 540.* Vanni. Οφελθων
πτερίσματα] a πτερίζω, πτέρισμα. pro etc. Vide Sycophantae artes, quibus —. verum a πτέρυξ est πτερύσσω.
at πτέρις, longe aliud sonans, non progenerat verbum.
Quis sanus eo sensu πτερίζω a πτέρις deducat? a πτερόν
est πτερίζω, ut ab ὅπλον ὅπλιζω, a μῆλον μηλίζω, a ἔντον
ἔντιζω, a δένδρον δενδρίζω, etc.: idque idem plane, quod
πτερύσσω, neque adeo mutandum a quoquam, qui Linguae Analogiam intelligit: Sed quid de Linguae Analogia
loquor homini, cui omnes Linguae Analogiam se-
ctantes cluunt Hottentotti? Egregius Grammaticus,
praesertim in tanta Librorum strage! Rideant, rideant
omnes, qui nati sunt Musis paulo faventioribus. Quid
de Salmasio sentiat Orbiliolus, qui, si hoc ejus judicium
sequamur longe stolidissimum, Hottentottorum her-
cule princeps?

Pag. 546. Vanni. Locus haud
 dubie est corruptus, quem diu etc.: *At nonne hoc di-*
xerunt aperte Junius et Caussinus et alii ad Jul. Pol-
lucis etc. Ista notavi ad ἀγνοοῦντες respiciens, in quo
 ineptiae sunt aniles, quas tamen retinet Sycophanta
 anilis, omittens etiam reliqua verba Pindari Commen-
 tatorum a me emendata, quae suspicioneas meas vel
 praecipue firmant: Nihil est in toto Libello, quod non
 indignum sit hominis ingenui calamo. *Pag. 547.*
 Vanni. ὄγδόη] requiritur εἰκοστὴ: *imo sic Mercerus.*
 Serripsi, εἰκοστὴ pro ὄγδόῃ requiritur haud dubie, eo-

PRAEFATIO

que probavi Mercerì conjecturam: Id pro plagio mihi imputatum, quia Mercerum scilicet non nominavi, cuius notula stat suo loco: Quid ais? Nonne delirus et improbus est homo? Dico semel: Nam ita Misellus saepius.

Pag. 548. Vanni. *Porro in Aldino cum sit διαφραστες, forte διαφράξαντες scriptum fuisse conjicio.* Euge, euge! διαφράξαντες est septo *interposito separantes, obstruentes*, ut ipsi pueri norunt: Sic igitur aqua commode potuisset exire. Stultior Grammaticaster non vivit: Hoc unum commentum id satis etiam probat.

Pag. 549. Vanni. *quod autem addit ob numerum Syllabarum posteriores Graecos usos fuisse Mediis: id plane vapidō homine dignum.* Vide Salmasium de Ling. Hellenistic. pag. 590. 591. 592. et Vossium de Poëmat. cant. et virib. Rhythm. pag. 44. 45. 46. Ista Magistelluli superant captum.

Pag. 551. Vanni. *ὑφαιμον ὄφθαλμον] Pavoni non arridet, cūlus iste subcruentus. amoveatur itaque, scribendum suspicatur etc.: At quis, ne de cetera stribligine loquar. quis unquam ὑπελ in prosa offendit?* Id non mirum in Auctoribus, qualis est Philippus. *ὑφαιμον subsistere non potest: oculum enim impudentem notat:* vide Philippum Lib. 2. Cap. 101. *ὑπελ ἀντῆ ὄφθαλμον longius abiisset: alias id praetulissem.*

Pag. 553. Vanni. Hic non delirat, sed insanit, ut saepe, Grammaticaster: Non monerem, nisi amicum illum Custeri, qui apud Aristophanem in Avibus pro λαιμα scripserat ο αλμα, me αὐτοτατον esse fingeret: Id enim adeo falsum, ut nihil falsius: et patet ex Notula, quam carpit fatuus: In ea enim Custeri amicum refuto. Idem subinnuerat pag. 453.

Pag. 556. Vanni. *Dupondius literator hic, non intelligens, quid sit δίπτειν τὴν ἄκανθαν. nempe non etc.* Mercerus δίπτει τὴν ἄκανθαν vertit spinam abicit: quod ad ipsum Horapollinem temperare volui: Male: Nam sine dubio ineptissimum est, et temperari potest nullo modo. Sententiam igitur mutans ad Philen, τύπτει vel ἔπτει τῇ ἄκανθῃ scribendum monui: quod homo miserrimus nunc arrodit miserrime. δίπτειν τὴν ἄκανθαν scilicet intelligere potes, si intelligas, quid sit δίπτειν ἄγκυραν, δίπτει βέλος: Nam Grammaticastro credas, ita plane δίπτεται ἄκανθα, ut δίπτεσθαι solet ἄγκυρα, solet βέλος: Quid censes? Nonne sapit cum Sapientum octavo? Nihil ineptius unquam

vidi. Sed in *τέτται* irruit Criticus Andabata: Id bonum non potest esse, quia *πτυχαι* dicitur, *idque ipsum verbum Poëticum est*, neque *τέτται apud auctorem classicum* ostendam: De Auctore Classico non labore, ubi res mihi cum Philippo: Adferam tibi Grammaticorum testimonia, quae sufficient: Verbum activum vide apud Hesychium in V. "Ιψαί." Ιψας. "Ιψας. Etymologici M. Auctorem in V. Αἴψα. Αἴψα. Ιαπετός." Ιψ. Eustathium ad V. 5. Iliad. A. et V. 393. Odyss. Φ. Phavorinum in V. Ἡψεύ. In quibus haud dubie, quae ex Auctoribus desumpta sunt: Et legi, credo: sed quis talia annotet, si tironibus erudiendis non det operam? Aliter literas tractant ingenui, aliter Orbilioli. Pag. 567.

Vanni. *Fragm. XXIX.* Turnebus versus separavit, eumque secuti sumus in Editione Nostra. *Turnebum forte hoc fecisse credas in Adversariis. ita in Turnebiana etc.* Hic misere iterum delirat Magistellulus: Turnebus in sua Hephaestionis Editione duobus versiculis interposuit καὶ οὐτοὶ δύοιος, ac si non cohaessissent, sed ex locis diversis petiti essent: eumque secuti sumus in Editione nostra. Quid hoc commune habet cum Morionis deliramento? Alii versus istos arcte jungunt, et ita, ut exhibent, cohaessisse putant. Pag. 569.

Vanni. *Sed quid te moror, Lector?* Omnia furatus, quaecunque bona, sunt tamen admodum pauca, quae in Anacreonte Pavonino leguntur. certe ex CIX Fragmentis, quae adponit, non unum debetur industriae Pavoninae. Omnia jam apud alios Editores, et praecipue apud Barnesium leguntur. omnia ex iisdem fontibus petita sunt. nec ullo modo vereor adfirmare, in omnibus locis, ex quibus fragmenta adduxit, et ex quibus illustrat, ne unum quidem esse, quem non sublegerit Barnesio aut Maittaireo aut aliis Interpreti hujus Poëtae, ut manifestius et impudenter furtum literarum a renatis literis vix commissum arbitrer. Nihil vidi Orbilianum magis, et cachinos mihi incutit Suavicus. Tu, Lector, junge cum his verba mea in Praefatione Anacreontica: *Et haec de Odariis Anacreonticis et eorum mensura. Illis ego subjici omnia Anacreontis fragmenta, quae Stephanus, et post Stephanum alii Viri Eruditii conqui- siverunt sedulo: Idque eo lubentius, quia plura haud dubie sunt in illis, quae ipsum Anacreontem aucto-*

***** 2

rem habent, et a lepidissimo illo Corculo profecta sunt. Ea autem posui, ut etc. quae forte non observasses, ideoque non illibens tibi describo et indico. Pag. 571. Vanni. *Inspiciat Ionismi principem Herodotum statim Lib. I. Cap. 5. τὰ δὲ ἐμεῦ.* Non ignorant pueri: ἐμέο, ἐμεῦ, σέο, σεῦ, sunt apud Herodotum: sed quis credit, ita variasse Auctorem, et quidem in una eademque aliquando Periodo? Nugae, nugae. Ego non dubito, quin Amanuenses erraverint, et processio et μέο saepe scripserint σεῦ et μεῦ, quae Dorica sunt, non Ionica: Adstipulantur Grammatici antiqui, qui σέο, μέο Ionibus, σεῦ, μεῦ Doribus adscribunt: Phavorinus in V. 'Εγών, Etymologici M. Auctor in Εμεῖο, alii. In Excerptis Apollonii Dyscoli, fateor, est: Εμεὺ ποιητὴ Ιώνων καὶ Δοριέων. ἐμεῦ δὲ ἔλετο μέγαν δόρον. Ακούεις νῦν καὶ ἐμεῦ φῶγα. Σάρφων. καὶ Φερεκίδης ἐν τῇ Θεολογίᾳ, καὶ ἐπὶ Δημόκριτος ἐν τῷ περὶ Αστρονομίας. Sed Excerpta ista adeo depravata sunt et mutila, ut eorum exigua sane sit apud me auctoritas. Quid autem Sophron? Illene Scriptor Ionicus? Adhaec, cur Pherecydis, cur Democriti meminit, neglecto Herodoto, illo Ionismi principe, ut ipse Orbiliolus scribit, si σεῦ, μεῦ toties olim occurribant in ejus Scriptis? Haec male cohaerent sane: et pejus adhuc cohaerebunt, si illis adtexueris, καὶ ἐν τοῖς ὑπολειπομένοις συντάγμασι συνεχέστερον χρῶνται τῇ ἐμεῦ, καὶ ἐπὶ τῇ ἐμέο. διὸ καὶ ὀλοκληροτέραν ἀν τις αὐτὴν υπολάβοι τῆς ἐμεῖο, καὶ σέο, καθὸ οἱ στεξόλογοι διὰ τοῦ ι οὐκ ἔχονταν τῇ δὲ διὰ τοῦ ε. καίτοι τῶν περὶ Τρύφωνα οὐκ ἀπιθάνοις λόγοις προσκεχρημένων ὑπὲρ τοῦ τὴν ἐμεῖο ἐντελεστέραν εἶναι, quae Salmasius habet ad Solinum pag. 591. Nam Pherecydem et Democritum in ἐμεῦ et ἐμέο male etiam vacillantes proponunt nobis. Ut dicam, quod sentio: ista etiam ex Librorum corruptela enata puto, quae semper magna in Idiotismis exprimentis; et apud Pherecydem et Democritum, ut apud Herodotum, ab Amanuensibus pro σέο, μέο scriptum fuisse credo aliquoties σεῦ, μεῦ: id quod Grammaticum decepit, qui Excerpta ista ita adornavit. ἐμεῦ δὲ ἔλετο μέγαν δόρον, sunt verba Homeri, qui ἐμεῦ utitur saepius, quia non modo ita Dores, sed etiam Aeoles. Ionnes, si ab ἐμέο, σέο recessissent, ἐμοῦ, σοῦ haud dubie usurpassent, quia ita Attici, quorum sermonem illi imitabantur potissimum, ut Aeoles sermonem imita-

bantur Dorum: Res est nota Eruditis. Orbiliolus in Dialectis, de quibus loquitur, ac si eas ad unguem teneret. puer est. *Pag. 572.* Vanni. *nescivitne Eubuli hos versus apud Pollucem Lib. X. 26. 120.* — λύε τάλαβαστιa etc. In Oda XV. Anacreont. inter alia id suspectum videbatur mihi, quod unius ὑπήνης meminerit Auctor in unctione: Id ut aptum et conveniens probet Misellus, fragmentum Eubuli adducit ex Pollicce: quo scilicet commode illustrari potest locus integer: Notum quippe bardo, nihil de οράφω et capite ab Eubulo dictum fuisse in sequentibus: Rideant, rideant ipsi pueri. Sed Psalmō CXXXII. 2. legerat etiam Grammaticaster, ὡς ΜΤΡΟΝ ἐπὶ περιστῆς τὸ παταβαῖον ἐπὶ ΠΩΓΩΝΑ, τὸν πώγωνα τὸν Άαρὼν, τὸ παταβαῖον ἐπὶ τὴν ὄντος τὸν ἐνδύματος αὐτοῦ: quod nempe mire facit ad stabilendam ejus sententiam: Me miseret homulli: Nam περιστῆ, quod ego in Anacreonticis requiro, ibi adest palam, et si ΕΙΠΙ ΚΕΦΑΛΗΣ literis majusculis edidisset, non potuisset quicquam adducere, quo Crisin meam justissimam ipse stabiliret magis. Addit tamen: Quid? si idem Monachus in Ergastulo suo etiam Psalmum hunc totum adornarit? Harduini asseclis hoc probabile valde fiet. Poteratne stultius? Sed aliud sequitur: certe Odarium saltem multum de pretio suo amiserit, quod hujus antiquissimi et Judaici moris meminerit: uti p. 115. Oda XXVIII. multum de pretio suo amittit, quia locutio Euangelica ἀπέχει in ea occurrit. Et hoc non stultum modo, sed etiam improbum iterum ostentat: Ut scilicet apud eos, qui cum aniculis sapiunt, in suspicionem violatae religionis me adduceret, egregium illud de locutione Euangelica commentus est Orbiliolus. Sciant Eruditi, quid de stylo Novi Foederis Beza, Salmasius, Gatakerus, et ut alios recentiores non commemorem, scripserunt ipsi Ecclesiae Patres; et sic non poterunt digne satis ridere Grammaticastri deliri malitiam pessimam: in primis ubi in Indice conspiciunt illa, *Locutiones S. Scripturae improbat.* 572. 575. Id facere scilicet est αἰσχεῖς plane intolerabilis Viro adeo pio et Christiano, ut est piissimus et Christianissimus ille Orbilius. Pergit improbus Morio: *Eadem ratione forte etiam Oda XXXII. displicere possit, ubi numerus arenae maris ponitur pro numero non definiendo.* Εἰ γηαθῶδες εὑρεῖν Τὸ

τῆς ὄλης θαλάσσης. nam et illa locutio in sacris literis obvia. Josuae XI. 4. Kal etc. In quibus se porro de-ridendum praebet omnibus: *κακόζηλον* et ineptum est εὐρεῖν τὸ τῆς ὄλης θαλάσσης ἡμεθῶδες: idne occurrit in istis Sacrae Scripturae locis? Legere discat Miser: *ἄμυ-μος τῆς θαλάσσης τῷ πλήθει* in illis occurrit simpliciter, idque bonum nec a quoquam improbandum; non *ἄμμον* τῆς ὄλης θαλάσσης εὑρεῖν, quod pravum et improbandum ab omnibus, qui sapiunt, quia ad eam numerandam nullus ne minimus datur accessus: Diximus aperte et perspicue: Id tamen distorquet etiam improbulus: Nam inde statim mutilatum istud, *ubi numerus arenae maris ponitur pro numero non definiendo*, omisso et superpresso εὑρεῖν: Technas homulli perspiciunt omnes, et haec sola produnt ingeniolum et mores ejus pessimos. Rideo autem, cum Virgilium, et cum Virgilio Nicolaum Heinsium citet, ut locutionem *ἄμμον τῆς ὄλης θαλάσσης* εὑρεῖν evincat esse aptam et bonam: Nam ut dem, adducta Virgilii et Heinsii esse gemella: iisne locutio inepta evadere potest apta? Sic sentiunt Grammaticastri, qui omnia non modo probant, quae apud Antiquos extant, sed etiam aperta eorum vitia sequuntur libenter, et eos, qui tam paciente animo imitantur Antiquos, suspiciunt et laudibus in coelum evehunt: Aliter Viri Cordati, qui rectae rationi plus tribuunt, quam toti antiquitati, et Antiquos homines fuisse existimantes, quales nos sumus, in illis modo eos imitantur, quae apta sunt rectaeque rationi convenient; relinquent vero sibi in illis, quae sunt inepta et rectae rationi adversantur: Hi literis humanioribus honorem, illi literis humanioribus faciunt contumeliam, et in causa sunt, ut a lepidioribus, qui ingenio et judicio valent, saepe cum ipsis cultoribus suis derideantur: Non ignota narro, sed quae omnes sciunt, qui in vita non sunt hospites. Locutus igitur ita sit Virgilius, locutus ita sit eum imitans Heinsius: Eo non dimovear ego ab improbanda locutione per se inepta: Nam recta ratio plus valet apud me, quam centum Virgilii, centum Heinsii, et tota Grammaticorum phalanx. Non tempore mihi, Lector Cordate, quominus hac occasione tibi describam verba elegantissimi Broukhusii ad Sannazarii Eclogam 5. Vers. 70. Plane enim hic ad rem nostram pertinent: Ita ille ibi, *Quatuor insulas hie*

commemorat poëta, (quarum singulae singulis Diis gratae ac sacrae) Cyprum Veneris, Cretam Jovis, Samum Junonis, Lemnum Vulcani. Deinde ut Aenariam cuivis earum exaequet, dicit illam habitari ab Hyale, nec, quamdiu istic futura sit Hyale, censuram vel Samo, vel Lemno. vitium est in anacephaleosi: nam cum quatuor nominaverit initio, duas in fine omittit: quod factum non oportuit: et tamen eundem errat errorem in sequentibus versibus. opinor a prava Virgilii imitatione, (*ignoscite, eruditii, voci liberae*) qui Ecloga septima bis itidem quatuor arbores nominat, quarum non nisi duas repetit in fine: Populus Alcidae gratissima, etc. nam quod interpretes duas reliquias subintelligi volunt, id sane nimis quam acutum est. Virgilium errasse; Sannazarium Virgilium errantem male imitatum fuisse, Vir Eruditus haud dubie verissime scribit: Sed quam subtimide id facit, interjiciens ista, *ignoscite, eruditii, voci liberae?* Grammaticastros nempe noverat, qui *vocem liberam* audire nolunt: et miles, qui in bello non metuerat hostium gladios, metuebat in literis imbellium stylos: Res non ferenda ingenuo: Ego sane eos metuere desii ab eo tempore, quo judicium nactus fui maturius, et rectam rationem secutus ducem, et literas et alia humana quaevis pretio suo aestimare coepi: neque eorum vanam et sine viribus iram unquam vel minimi faciam: Literas colo, non pullatam literatorum turbam, et voce libera saepe utor, ineptias ineptias vocans, etiam quando profiscuntur a Viris Eruditissimis, si illi eodem modo de aliorum commentis locuti fuerint: Lex talionis semper justissima visa fuit: Et ea in que utantur etiam alii: non aegre feram: De syllabis enim et syllabarum partibus plerumque agitur, rebusque levioribus, in quibus errare peccatum est leve: quod proinde, etiamsi acrius paululum, reprehenditur sine noxa. Et sic appareat, quid sentiendum sit de *Indice atro*, quem in Vanno contexuit homo quavis Sithonia nive candidior: Liberius loquor, sed si singula ad loca sua referas, exceptis pauculis, videbis, non errantes, sed ipsos errores a me taxari. Alia longe atrociora sunt in aliorum Commentariis: id nemo adeo hospes est in literis, qui nesciat. Visne aliud, quod ego in Calabro reprehendi, et Magistellulus noster tuetur? Versu 456.

PRAEFATIO

Lib. 10. legimus de Alcimedonte, *Εἰρπεν ἄνω τὸν διηγέλη φέρεν οἶμος*: ubi noto, *Ac si volasset, non per scalam ascendisset: Inepta hominis Scholastici ἔννοια*. Recte: Nam quis apte loquens οἴμον ἀερίνη δι-
xerit scalam? Rhodomannus in versione, *eumque sine mora iter aerium effert*: quod locutionis ineptias omnium oculis exponit statim: *οἶμος διηγέλη* est via per aërem, non via per scalam, et ut haec hominibus, ita illa volucribus convenit: Nihil certius, si attendas. Quid tamen miser? *οἴμον διηγέλην* per scalam istis Papinii Statii it stabilitum, *Ardua mox torvo metitur culmina visu, Innumerisque gradus, gemina latus arbore clusus, Aerium sibi portat iter*: Poëtamque haud dubie propter illam quoque locutionem vocat Poëtam magni spiritus. Ridete, ride omnes, qui Bonam Mentem colere instituistis unquam: Si quis hodie eum, qui *portat magnam scalam*, diceret *portare aerium iter*, nonne ad ineptientes summo jure amandaretur statim? Athoc elegantissimum et laude dignum in Auctore antiquo. Arundines paulo altius excrescentes διηγέλην ἀταξτὸν πατεῖν dicuntur Oppiano: id apprime etiam elegans, et in rem Calabri: Geminetur, geminetur risus, et ciconia pingatur Grammaticastro ita desipienti. Ista locutiones plane sunt ineptae, et qui Magistelli munere fungitur, peccat, si juvenes ejus curae commissos non doceat ab illis, tanquam a totidem scopolis, sibi caverre sedulo: Verba grandia in Poëtis amo, sed quae non inepte tument; et naturam imitantur, non temerant, aut male superant: Ea enim sunt lallantium, non loquentium. Unde est, quod etiam probaturus sim nunquam illud Calabri Lib. 14. V. 457. Οὖν ὅτε στεροπῆσιν ἐπιβούμει ἀσπετος αἰθῆσ, etiamsi centena adducerentur exempla similia; quae omnia habebo eodem loco ac numero; quia natura non fert, ut sonus adscribatur fulguri, et ineptiunt proinde, qui talia contra naturam effutiunt lingua stolida. Grammaticaster misellus ea de re pag. 595. suo more: ποηστῆρες διηγήστε ex Oppiano nihil ad rem: Nam ποηστὴρ est turbo igneus, non fulmen, de quo loquitur Quintus: Vide Aristotel. de Mundo, Senecam Quaest. Natur. Lib. 5. Cap. 15. Plinium Lib. 2. Cap. 48. et 49. Hist. Natur. Scholiastes Oppiani recte, ποηστῆρι, ἀνέμῳ: cui apponitur congrue διηγήστε. In Luciani Timone ἐφισμάραχος

ἀστραπὴν vertendum *coruscum fulgur*: σμαραγδῖνος est λάμψεῖν: Vide Etymologici M. Auctorem in V. Σμαραγδεῖν et Eustathium ad Iliad. B. Pessime vertitur vulgo *magnicrepum fulgur*, ubi βαρύβρομος βροντὴ sequitur: Id enim sonum a fulgere arcet ipsa praesentia sua: Vident omnes, qui vel modice attendunt: Fulgor, tonitru et fulmen ibi distinguuntur rite. Virgilii *vibratus ab aethere fulgur Cum sonitu venit*, ne puer mihi objiciat, qui Servium modo inspicerit: et tamen id mihi objicit Magistellulus, qui ita eruditione sibi videtur florrens, ut post obitum Excellentissimi Burmanni Cathedram Lugduno-Batavam jam occupaverit animo: Ridete, ride, quotquot in literis estis: pueri, juvenes, viri, senes. Et hoc verbo etiam de istis. In altero Calabri loco διηρέη φέρει πλίμαξ aptum fuisse: Nam scala excelsa, et quae gradientes altius fert sursum, recte ἡερὶν et διηρέη dicitur πλίμαξ: Quare probo etiam illud ex Anthologia, ἡερὶν πλίμαξ μησάμενος: ut et ἡερὶν Γεράνεια pro *Geranea excelsa* in alio Epigrammate apud Holstenium: Similiter οὐρανή ὁροφῇ explicuimus antea in Hesychio. At οἶμος διηρέη longe aliud, et inepte tumultus, ideoque ineptientibus relinquendum: Quod Paedagogulus non vidit, judicii penuria longe diversissima pessime miscens. *Pag. 575. Vanni. Si unquam stolida crisis instituta fuit, sane haec est. Delirat miser: Quod de Niobe dixi, adeo certum et perspicuum est, ut de eo dubitare possit nemo, cui cor recte salit: Niobe formam non mutavit, sed in saxum diriguit: Quid illa ad amantem, qui in quaslibet formas mutari cupit, ut quibuslibet modis potiatur amata? Nihil hercule, nihil: Hoc pueri sentiunt. Aptior mutatione in Pandionis filia: sed quid in ea etiam, quod ad amantis vota pertineat? Ipsane tristitia, et summum, quod mutationi ansam praebuit, infortunium? Nugae, nugarum nugae. In Niobes exemplo causa, ob quam mutata est mulier, ineptias quoque inducit: Delinquentis in saxum diriguit Niobe poenae loco: Id commode alleget amans, qui amoris causa mutationes sibi exoptat quaslibet animo laeto? Stulti sunt, qui ita sentiunt. Protei et Periclymeni exempla haud dubie sumeret Poëta bonus: Illi enim facere poterant, quod facere in votis habebat amans: Utinam liceret mihi, quod Proteo, quod Periclymeno licuit; mox, o suavi-*

cula, θεοτρόπον εἶην, ὅπως ἀεὶ βλέπης με· ἔγώ etc.: Haec casta et bona; neque ambigat quisquam. Quod de exemplis a mulierculis perperam ductis scribo, rectum quoque et rati. ni consentaneum, quoties exempla suppetunt, quae a viris aequo commode et aequo signato daci possunt: Ea si deficiant, alia muliercularum veniunt in subsidium: Thyas recte sumitur in viris, quia in Bacchi comitatu non erant mares ita furentes, et ipso furor Thyadom suros alios facile superabat: Exemplum igitur simile a maribus peti non poterat. Exempla ab animalibus sumta huc non pertinent. In his iudicio opus est exacto, quo cum destituatur plane Orbiliolus, frustra de illis cum eo contendam. *Pag.*

580. Vanni. — τῆς δ' οὐτι πέλει σχεδὸν οὔτε γενέθλη. Οὐ γὰρ δὸν πτολεμεῖον. *G. Canterius L. I. Var. Lect. 7. p. 42.* legit certa conjectura, τῆς δ' οὐτε πόλις σχεδὸν οὔτε γενέθλη. Certa conjectura? At nihil mutandum: οὐτι est οὐ τί, nihil: τῆς δ' οὐ τί πέλει σχεδὸν, οὔτε γενέθλης hujus autem non est quidquam, neque familia properat res, γενέθλη personas respicit: neque bona habebat, neque propinquos: Sic apte sequitur, Οὐ γὰρ δὸν πτολεμεῖον· υπὲρ ξείνιοι δ' ἄνακτος etc. neque πόλις ante πτολεμεῖον offendit. Porro Lectorem inspicere jubet Orbiliolus Canteri Libros Variarum Lectionum, ut sciat, quam supine negligens fuerim, quod ejus conjecturas non retulerim suis locis: Idem ego rogo, sed ut scias, Lector, qua impudentia sit Magistellulus, qui ista scripsit.

Pag. 582. Vanni. *Hesychius*, ἀθλεύεται. *ende apparet — desipit, si non vedit legendum ibi esse ἀθλεύεται, vel ἀθλεῖται, vel ἀθλίγεται. διηθεῖται, percolatur. ut recte ultimam vocem exhibet Favorinus.* Bellus Criticus, qui in Hesychio voces primas tam facile mutat! Eruditii sciunt. Rectum est, quod editur, et διήθηται scriptum pro ἀδιήθηται: Non dubito enim, quin ἀθλεύεται sit desumptum ex Auctore antiquo, qui id pro διηθεῖται et ἐδιηθηται adhibuerat, secretius et audacius: ἀθλεύεσθαι, exercitari: inde significatio illa remotior: Talia in Hesychio millena, quae Grammaticastri non capiunt. Si aliud lateret, scriberem, *ἀθλεύεται, διητεῖται, vel διητηται pro ἐδιηθηται: ἡττάσθαι notum est: inde διητεῖται: quod voci explicandae apprime convenit: Sed prius ego sequor.* *Pag. 583.* Vanni. *Μήτοι Rhod. μήτει Pau. μήτι rho μήται.* — *Sed*

ait μῆτει esse generis neutrius. at ego a μῆτις μήτιος, μῆτεως, μῆτει venire posse statuo, ut a πόλις, πόλιος, πόλεως, πόλει. Similiter μῆται Hesychii a μῆτις deducat: In istis perquam facetus est Magistellulus. Unde etiam novit, μῆτις facere μῆτεως? Pag. 600. Vanni. εἰδεις τοινν, ἐμὸν γάρος, σὺ μὲν ταύτην ἐν τῇ φύσεως ἔχοις τὴν νίκην. — est locus corruptus, et legendus sic. εἰδεις τοινν, ἐμὸν γάρος, σὺ μὲν ταύτην ἐν τῇ φύσεως ἔχοις τὴν νίκην. perlege Epistolam et non dubitabis. Inepta Crisis: νίκην illam ἐν τῇ φύσεως habebat ἀμata, ipsamque φύσιν judicium amantis habebat pro fundamento suo: Nihil apertius ex tota Epistola: Si amans dixisset, quod Magistellus eum dixisse fingit, tantum sibi ineptulus in formae negotio tribuisse, quantum ineptissimus ille sibi tribuit in literis: ἔχοις votum continet, et νίκην ἐν φύσεως perpetuam vovet amatae: id Misellus non vidit: Scis, quid morbi et alia faciunt saepe. Ead. pag. Lib. 1. habet Sambuc. μελάντατοι. ubi jam obtinet μελάνταται κόραι. Atqui te oportebat scire, O Archipaedagoge, Pave, Atticum hoc vel maxime esse, ut te verbis compellem, quibus etc. Venustum nempe fuisse, τὸ δὲ μέλαν αὐτῶν, αἱ κόραι μελάντατοι· οὐ τὸ κύκλῳ λευκὸν, αἴγαλην λευκότατα: Ita legat Grammaticaster. μελάνταται in textu Quarta editio, quam expressi. Pag. 602. Vanni. Facile fero non adnotatum in Sambuciāna esse Εὐτυλήδην. nam — at minime aequo animo feret Lector, mox ab ipso editum contra etc. In adumbrando operae fuerunt paulo negligentiores, et in corrigendo ego etiam fui paulo negligentior: Inde triumphum sibi ducat Magistellus lepidulus: οὐ φροτίς Ἰπποκλειδῆ: et homulli stultitiam ridebunt Viri Corradi. Pag. 607. Vanni. Ait, pro παραξοροῦσιν in aliis Apographis Apostolii scriptum erat ἀναξοροῦσιν] At homo mentitur. Pantinus perspicuis verbis ait, pro quo etc. Nihil stultius stulto Grammaticastro: An libri excusi non dantur ex libris manu scriptis? Aliud ibi: Antea paulo in pudente bucca adseverat in Aristophanis Tagenistis scriptum fuisse, πάντα etc.: conjectans scilicet: Praemitto ipse, Dicam, quod suspicor etc.: Et hoc verbo uno etiam in specimen: Ita ubique Miser. Ead. pag. Si magis quid velis mutare, lege τῇ ποδῶν αὐτίκα φανεῖσῃ: quod dicit margo libri mei, habens τὴν πρώτον. Ita nempe ποδῶν αὐτίκα

jungitur apud Graecos: Ineptit Paedagogus, et de conjectura mea nemo dubitabit, qui ad sententiam et iudicem loci vel leviter attendat. Quod de Schemate Alemanico addit, risum mihi incutit blandum: Ita puer, se metiens pede suo. *Pag. 608.* Vanni. *imo non sic legimus, sed cum viro docto πλοκίων.* Id nemo probabit, ubi et ὄφεος et ἐπιθέψαιον adsunt. *Pag. 609.* Vanni. *Visne aliquid re vera Asinimum, re vera Pavoninum alias generis etc.* Haec cachinnos mihi incutiunt solutos: Mercerus edidit in Contextu et in Notis δὲ ἀρότρῳ: id ego non correxi: Scis, quare? Qui Linguam aliquam sibi reddiderunt perquam familiarem, ea, quae male scripta sunt, legere solent, ut scribi debuissent, et vident animo, quod oculis non vident: Idem mihi, idem Mercero accidit. Pedantriam stultissimi Magistelluli ridebunt, scio, omnes. Qui eam in rem tot verba insumit, Asinus est; et qui talia operiosius emendat, parum etiam ab Asino distat: Eruditis tales errores non sunt errores, puerisque illi obesse possunt solis. *Pag. 615.* Vanni. *Barbarus corrigit προσεργεῖσον μοι.* Ita homo barbarus: ξύλου et προσεργεῖσιν sumuntur etiam passive: Res est nota ex uno Stephani Thesauro. *Ead. pag. θὺα τάλαν]*
a manu docta — At Pavo, ego te misera? rogem scilicet te mederi malo meo. *Vidistine aliquid putidius?* Nihil sane putidius vidi hac homulli Notula: Virtio Typographicō misera male editum est pro miser: Id vident omnes, qui distinctionem a me mutatam vident: Id delirus Grammaticaster videre non potnit. *Pag. 615.* Vanni. *πυκνὰ παλλομένης — Quid autem ipse?* Ex Scapula locum, quem etc. Misellus facit, quod solet: Locus Platonis suspicionem meam stabilit certo: τέγγεσθαι est humectari, perfundi: inde pro liquescere, emolliri, macerari, cedere, succumbere sumitur. Philosophi μὴ τέγγεσθαι ὑπὸ κακοδοξίας non male vertitur apud Stephanum in Thesauro, non emolliri infamia. Aeschylus in Prometheo Vincto pag. 60. Λέγων ξοικα πολλὰ καὶ μάτην ἔρειν. Τέγγη γὰρ οὐδὲν οὐδὲ παλθάσσῃ λιταῖς Ἐραῖς· δακῶν δὲ στόμιον ὡς νεοζυγῆς Παστός, βιάζῃ καὶ πρὸς ἥντας μάχην. Accommodate etiam Hesychius, Τέγγεσθαι, εἴκει, ἐνδιδόναι. Pueri vident. Quid jam Paedagogulus? Scribit, καὶ δεινῶς ἐκπηδῶν καὶ φθέγγεσθαι μοι δοκεῖ νειόθεν: In quo nihil est, quod

ejus indolem non referat: Nam quid φθέγγεσθαι ἀπλῶς? idne doloris significatum inducit, et cor dolens nobis exhibit? Delirat homo: In gaudio, ut in dolore, φθέγγεσθαι potest cor figurare: Nota igitur adsit. oportet, qua dolor in molestis, ut gaudium in hilaris, significatur: ea vero nulla hic: et proinde verbum hic ineptum plane. At ὑλακτεῖν dicitur cor Ulyssis, neque ὑλακτεῖν et φθέγγεσθαι differunt: Concedo, si de Orbiliolo accipias, qui latrat, cum loquitur: de Ulysse et omnibus aliis nego. Idem vitium, quod in φθέγγεσθαι est, etiam est in νειόθεν: Nam et dolor summus, et gaudium sumnum facit, ut, quod cor emittat, ex imo et profundissimo veniat. ἀνεστοράμψ 'Ἀγαμέμνων Νειόθεν ἐκ προσδίης usum loquendi docere potuisse Magistellulum, si stupidior non esset Praxillae Adonide: Alia similia praetereo. Utinam bonis illam Pergeri conjecturam, a Wolfio in Anecdotis Graecis Tom. IV. pag. 172. relatam, vidisset, πυκνὰ παλλομένης ἐφάπτομαι τῆς παρδίας, καὶ δεινῶς ἐπηρῷν καὶ φθέγγεθάι μοι δοκεῖ ἄ, εἰα: Fallor, aut eam propter eruditonem singularem probasset. Ego talia, et alia longe meliora, saepissime praetereo, ne Notulae meae incassum crescant; et si animo morem gererem, ea referrem sola, quae mihi de Auctorum locis videntur, ut, si Eruditis placerent, reciperenetur; sin minus, eo ablegarentur, quo prava quaevis: Sic Notarum strues Auctores antiquos non premeret, et Lectoris commodo nihil etiam decederet: Vere enim eruditi habent in numerato ea, quae absunt: Semi autem eruditis, quia de illis judicare non possunt, adducta usui revera sunt nulli. *Pag. 616.* Vanni, τὸ ποτε ἄρα μοι πεφύτην] quid vero mihi genuit intus? *Pavo. Mercerus*—Intelligisne illud Pavoninum? ego sane nullus. Ubi ὁ γλυκύτατον πῦρ praecedit, non intelligit Miser illud meum Graeca referens exacte! Sed verbum insolens πεφύτην non placebat homini: Grammaticastri scilicet nil nisi trita amant, et cum vere erudit Lingua ditiorem reddere cupiunt omnibus modis: Notissimum est ἐφυτήσατο ex Theogonia Hesiodi. Ipse Orbiliolus primo πέψυκεν conjicit: quod male γλυκύτατον πῦρ relinquit sibi, et verborum cohaerentiam tollit: Dein ex prava Viri Docti conjectura effingit suam adhuc deteriorem, τίς σέ ποτε ἄρα μοι πεφύσηκεν ἔνδον: